
 - 1 - 

 Z Á P I S 
z 1. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec  

- Vratislavice nad Nisou, konaného dne 17. 02. 2021 
 

Ověřovatelé: p. Miroslav Habel, Ing. Zbyněk Nýdrle  

Náhradník: Ing. Jiří Mejsnar    

 
Zapisovatelka: Michaela Dorníková 

 
Přítomni: MUDr. Marek Bydžovský, MUDr. Zuzana Kofferová, Otto Dvorský, Stanislav Burdys, Mgr. 

Vladimíra Hoření, Mgr. Libor Rygál, Ing. Vladislav Krušina, Ing. Jiří Mejsnar, Ing. Zbyněk 
Nýdrle, Miroslav Habel, Mgr. Hana Šimková, Mgr. Michaela Janků, MUDr. Dušan Morman  

 
Omluveni:              Lukáš Pohanka, Ing. Pavel Regner 

 
Neomluveni:   -  

 
Tajemník:  Mgr. Pavel Svoboda   

 
Hosté:             -  
                                

1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Diskuse občanů 

5. Informace finančního výboru 

6. 4. rozpočtové opatření roku 2020 

7. Plán jarního úklidu komunikací a chodníků 

8. Plán jarního svozu odpadů VOK a mobilního svozu NO 

9. Návrh na převod p.p.č. 1021 a p.p.č. 1027 

10. Návrh OZV SML – spádové obvody ZŠ 

11. Návrh OZV SML – místní poplatek z pobytu 

12. Návrh k pořízení 113. změny územního plánu 

13. Informace kontrolního výboru 

14. Podněty a připomínky zastupitelů 

 

I. ZAHÁJENÍ 
 
Místostarosta zahájil jednání v 17,04 hod.  
 
Přítomno je 13 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
  

II. JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELKY A JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU 

 
Zapisovatelkou byla jmenována Michaela Dorníková, ověřovateli: Miroslav Habel, Ing. Zbyněk Nýdrle, 
náhradník: Ing. Jiří Mejsnar 



 - 2 - 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
Hlasování: 13 pro. 
Číslo hlasování:1 

 
III. SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 
1. jednání ZMO dne 17. 02. 2021. 
Hlasování:  13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 2 
 
 

IV. DISKUSE OBČANŮ 
 

 
V. INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Finančního výboru ze dne 10.02.2021. 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 3 

 
VI. 4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2020 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) Schvaluje předložený návrh 4. rozpočtového opatření roku 2020;  
b) Schvaluje upravený rozpočet na rok 2020 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 4.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 118 070 000,00 Kč 112 191 440,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 5 250 000,00 Kč 6 485 976,50 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 650 000,00 Kč 850 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 31 450 000,00 Kč 66 943 141,12 Kč 

Příjmy celkem 155 420 000,00 Kč 186 470 557,62 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 106 366 000,00 Kč 133 865 023,00 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 79 800 000,00 Kč 100 850 000,00 Kč 

Výdaje celkem 186 166 000,00 Kč 234 715 023,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 20 746 000,00 Kč 38 244 465,38 Kč 

Financování – úvěr 10 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč 

 a ukládá starostovi zajistit zveřejnění 4. rozpočtového opatření dle zákona.  

Z: starosta                    T: 02/2021 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 4 

 
 



 - 3 - 

VII. PLÁN JARNÍHO ÚKLIDU KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ 

 
Usnesení:         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
Plán jarního úklidu komunikací a chodníků v k.ú. Vratislavice nad Nisou v roce 2021.  
Z: starosta           T: 02/2021 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 5 

 
VIII. PLÁN JARNÍHO SVOZU ODPADŮ VOK A MOBILNÍHO SVOZU 
NO 

 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
Plán jarního svozu VOK a mobilního svozu NO v k.ú. Vratislavice nad Nisou v roce 2021.  
Z: starosta           T: 02/2021 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato.  
Číslo hlasování: 6 

 
IX. NÁVRH NA PŘEVOD P.P.Č. 1021 A P.P.Č. 1027 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje žádost 
[osobní údaj odstraněn], ze dne 24.11.2020, ve věci převodu p.p.č. 1021 a p.p.č. 1027, při ul. 
Prosečská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou do vlastnictví [osobní údaj odstraněn].  
Z: Starosta       T : 02/2021 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato.  
Číslo hlasování: 7 

 
X. NÁVRH OZV SML – SPÁDOVÉ OBVODY ZŠ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se vymezují školské obvody 
spádových základních škol v Liberci, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                       T: 02/2021 
Hlasování: 12 pro, 1 proti 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:8 

 
XI. NÁVRH OZV SML – MÍSTNÍ POPLATEK Z POBYTU 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška statutárního města Liberec č. 5/2019, o místním poplatku z pobytu, a ukládá starostovi 
informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                      T: 02/2021 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:9 

 
 



 - 4 - 

XII. NÁVRH K POŘÍZENÍ 113. ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání nedoporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit návrh k pořízení 113. změny územního plánu města Liberec – 
návrh č. 113/9 dle přílohy 1 a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                  T: 02/2021 
Hlasování: 12 pro, 1 proti 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:10 

 
XIII. INFORMACE KONTROLNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ze dne 6.1.2021. 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:11 

 
XIV. PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY ZASTUPITELŮ 
 
S. Burdys: Vážený pane místostarosto, milé kolegyně, milí kolegové, chtěl bych se na něco zeptat 
pana ředitele ZŠ, ale možná to bude zajímat i Vás ostatní, a to jestli škola uvažuje o očkování dětí, 
pokud se školy otevřou. Pan ředitel by mohl říct, jestli už se už v tuto chvíli ve škole něco připravuje.  
 

Mgr. L. Rygál: Sledujeme každý den zprávy a každý den je to jinak. Poslední varianta je taková, že 
budou špejličky do nosu a že si děti budou testy dělat sami. Ale jak se to bude dělat, jak se to bude 
organizovat prakticky nikdo neví, já bych nerad, aby to byli učitelé, kdo bude odebírat z nosu ty 
vzorky, protože jsem byl několikrát u toho, když jsme testovali děti ve škole a bylo to zajímavé. 
Čekáme na nějaký prováděcí pokyn z MŠMT. Jak to bude venku, vyvěsíme to na stránkách školy a 
budeme postupovat podle toho pokynu, já si myslím, že to bude rozpracováno dost podrobně.  
 

MUDr. D. Morman – Já bych chtěl podotknout, že vůbec není jasno, jakými testy se to bude dělat, 
takže to nemusí být ty špejličky do nosu, ale můžou to být další druhy testů a tuto chvíli v tom nikdo 
nemá jasno, myslím si že ani ministr ani předseda vlády. 
 
 
 
Místostarosta ukončil jednání v 17:16  hod.   
 

Datum předání zápisu ověřovatelům: 19. 02. 2021   

 
Datum ověření zápisu:    
 
Ověřovatelé:      Miroslav Habel       ……………………………dne……………………  
 
 
 
                            Ing. Zbyněk Nýdrle  ……………………………dne…………………… 
            
 
 

      
 
 
 
 
 Ing. Vladislav Krušina 

                                                                                                                                        místostarosta         


